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Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji.  

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

7. Informacje Przewodniczącego w sprawie interpelacji i zapytań. 

8. Uchwały 

a. Nr XL. .2022 podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 

zawodowych i terapeutów pedagogicznych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Miłoradz, 

b. Nr XL. .2022 podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolu i oddziałach 

przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Miłoradz, 

c. Nr XL. .2022 podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji, 

d. Nr XL. .2022 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 29 lat oraz 

odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Miłoradz, 

e. Nr XL. .2022 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 (zmiana VI), 

f. Nr XL. .2022 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz 

na lata 2022 – 2036. 

9. Wolne wnioski i oświadczenia. 

10.  Zakończenie obrad.  

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski otworzył XL Sesję Rady Gminy 

Miłoradz. 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski powitał przybyłych Radnych, Sołtysów, 

Wójta Gminy listy obecności stanowią załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy 

obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 14 

radnych. 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski zapytał, kto z radnych ma uwagi do 

porządku obrad XL Sesji. 

Radna Pani Grażyna Sadowska złożyła wniosek, aby wycofać z porządku obrad projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 29 lat oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miłoradz. 

Wniosek Radnej Grażyny Sadowskiej w głosowaniu jawnym został odrzucony 10 głosami przeciw, 2 

głosami za i 1 głosem wstrzymującym się (protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu). 
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Ad. 4 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski zapytał, kto z radnych ma uwagi do 

protokołów z XXXIX. 

Uwag nie wniesiono. 

Ad.5 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że nie ma do 

przekazania informacji i komunikatów. 

Ad.6 

Wójt Gminy Miłoradz Arkadiusz Skorek poinformował o pracy między sesjami od 27 czerwca do 

chwili obecnej: 

• odbył spotkanie z firmami, które planują budować fotovoltaikę  na terenie gm. Miłoradz, 

• spotkał się z projektantem w sprawie projektu Czyste Żuławy 

• podpisał umowę w sprawie remontu drogi w miejscowości Gnojewo i Kończewice, 

• odbył spotkanie z przedstawicielami Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego w sprawie tworzących 

się strategii, 

• spotkał się z przedstawicielami, pracownikami Żuławskiego Obszaru Funkcjonalnego w sprawie 

określenia wspólnych założeń, 

• odbył spotkanie z projektantem w sprawie zaprojektowania boiska w Kończewicach, 

• uczestniczył w spotkaniu z Gminnym Zarządem OSP, 

• uczestniczył w spotkaniu z dyrekcją GDDKiA w Gdańsku w sprawie przebudowy drogi na 

odcinku Knybawa – Gnojewo, 

• spotkał się z Marszałkiem Województwa Pomorskiego w sprawie modernizacji dróg śródpolnych, 

• uczestniczył w spotkaniu z Prezesem Klubu Delta w sprawie wsparcia finansowego dla Klubu, 

• poinformował, że odbyły się zawody Pucharu Polski Modeli Latających w Gnojewie, 

• obył się IV Żuławski Bieg i Marsz Nordic Walking błogosławionej Doroty, 

• odbył spotkanie w sprawie dróg w miejscowości Kończewice, 

• spotkał się z Prezesem SIM dot. budowy mieszkań w miejscowości Miłoradz, 

• uczestniczył przy podpisaniu porozumienia wstąpienia do KRSG OSP Kończewice, 

• odbyły się uroczyste apele w szkołach w gm. Miłoradz. 

Ad.7 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Tomasz Żuchowski poinformował, że nie wpłynęły 

interpelacje i zapytania.  

Ad.8 

a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, 

pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miłoradz. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 

Uwag nie wniesiono. 

Uchwała Nr XL.266.2022 Rady Gminy Miłoradz z dnia 5  września 2022 r. w  zmieniająca uchwałę 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, pedagogów, 

psychologów, logopedów, doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych w szkołach i 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta 

jednogłośnie 14 głosami za, (protokół głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 

w którym kończą 6 lat, w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych 

przez Gminę Miłoradz. 
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Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 

Uwag nie wniesiono. 

Uchwała Nr XL267.2022 Rady Gminy Miłoradz z dnia 5 września 2022 r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat, w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych 

przez Gminę Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za (protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 

c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 

Uwag nie wniesiono. 

Uchwała Nr XL.268.2022 Rady Gminy Miłoradz z dnia 5 września 2022 r. w sprawie rozpatrzenia 

petycji w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za (protokół głosowania 

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 

d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 29 lat oraz odstąpienia od przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miłoradz. 

Uwag nie wniesiono. 

Uchwała Nr XL.269.2022 Rady Gminy Miłoradz z dnia 5 września 2022 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na dzierżawę na okres 29 lat oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym 

została przyjęta 11 głosami za, 2 głosami przeciw, 1 głosem wstrzymującym się  (protokół głosowania 

stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 (zmiana VI). 

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany w budżecie następująco: 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

W rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 

126.090zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 344.000zł z przeznaczeniem na 

wykonanie modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych w Miłoradzu i w Kończewicach. W rozdziale tym 

również zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 20.000zł. 

WYTWARZANIE I ZAPOTRZEBOWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 

W rozdziale 40002 – Dostarczanie wody zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 21.000zł z 

przeznaczeniem na wykonanie analiz ryzyka wody opisanych w art. 133 ust 3 ustawy Prawo Wodne. 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  

W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 80.000zł. 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

W rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego zmniejsza się plan wydatków bieżących o 

kwotę 1.168zł w ramach funduszu sołeckiego wsi Matowy Wielkie. W rozdziale 75095 – w Pozostałej działalności 

zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 1.168zł w ramach funduszu sołeckiego wsi Matowy Wielkie. 

W rozdziale tym również zmienia się plan dochodów i wydatków bieżących dotyczących zmiany klasyfikacji 

budżetowych środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących z zakresu pomocy 

obywatelom Ukrainy w kwocie 2.647zł. 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

W rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 21.345zł z 

przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie jednostek OSP. W rozdziale 75495 – w Pozostałej działalności 

zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 21.345zł. 

DOCHODY  OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 
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W rozdziale 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych zwiększa się plan dochodów 

bieżących o kwotę 123.715zł z tytułu wpływów podatku od nieruchomości. 

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 

W rozdziale 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań finansowych 

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 60.000zł. 

RÓŻNE ROZLICZENIA 

W rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się plan 

dochodów bieżących o kwotę 70.506zł. W rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe zwiększa się plan 

dochodów bieżących o kwotę 27.097zł i plan dochodów majątkowych o kwotę 19.592zł – środki otrzymane jako 

refundacja wydatków za realizację funduszy sołeckich za rok 2021. W rozdziale tym również zmienia się plan 

dochodów bieżących dotyczących zmiany klasyfikacji budżetowych środków Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących z zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 2.493zł. 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

W rozdziale 80101 – w Szkole Podstawowej zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 2.493zł. W rozdziale 

80195 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 4.493zł.  

POMOC SPOŁECZNA 

W rozdziale 85295 – w Pozostałej działalności zmienia się plan dochodów i wydatków bieżących dotyczących 

zmiany klasyfikacji budżetowych środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących z zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 3.954zł. 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

W rozdziale 85395 – w Pozostałej działalności zmienia się plan dochodów i wydatków bieżących dotyczących 

zmiany klasyfikacji budżetowych środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących z zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 16.091zł. 

RODZINA 

W rozdziale 85595 – w Pozostałej działalności zmienia się plan dochodów i wydatków bieżących dotyczących 

zmiany klasyfikacji budżetowych środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących z zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 7.200zł. 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

W rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 30.000zł z 

przeznaczeniem na opłacenie faktur za energię. W rozdziale 90095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 10.000zł z przeznaczeniem na wyłapywanie bezpańskie psy. 

Uwag nie wniesiono. 

Uchwała Nr XL.270.2022 Rady Gminy Miłoradz z dnia 5 września 2022 r. w sprawie zmian w 

budżecie gminy na rok 2022 (zmiana VI) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 14 

głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 

g. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2022-2036. 

Uwag nie wniesiono. 

Uchwała Nr XL.271.2022 Rady Gminy Miłoradz z dnia 5 września 2022 r. w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2022-2036 w głosowaniu jawnym została 

przyjęta jednogłośnie 14 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu). 

Ad.9 

Wójt Gminy Miłoradz Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że w tym tygodniu pracownicy Urzędu 

Gminy będą kontaktować się z rodzinami, które złożyli wnioski w sprawie sprzętu komputerowego dla 

rodzin PPGR.  

Stwierdził, że wycofał się wykonawca w sprawie budowy Przystani kajakowej w Pogorzałej Wsi. 

Poinformował, że została spalona kolejna pompa w hydroforni w Kończewicach. 

Ponadto poinformował, że odbyły się 28 sierpnia br. Dożynki gminne, podziękował uczestnikom oraz 

organizatorom. 
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Radny Pan Piotr Wojciechowski poprosił, aby Gmina Miłoradz postarała się o dodatkowego 

przewoźnika autobusowego. 

Ad.10 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski podziękował obecnym za udział w 

obradach i ogłosił zakończenie obrad XL Sesji Rady Gminy Miłoradz. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 
 

/-/ Tomasz Żuchowski 


